10

13

2.1 — AMBITO 1: AZIONI PER IL RILANCIO DELL’ AGRICOLTURA
E PER LA FORMAZIONE DI SETTORE

MISURA /
AZIONE PSL

FORMAZIONE PROFESSIONALE PER
L'ACQUISIZIONE DI COMPETENZE

CANTIERI DIMOSTRATIVI E AZIONI DI
INFORMAZIONE

NUOVE ADESIONI A REGIMI DI QUALITA

PROMOZIONE DEI PRODOTTI DI QUALITA

SOSTEGNO ALLE AZIENDE AGRICOLE E
ALLE FILIERE AGROALIMENTARI

SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONE E
COMMERCIALIZZAZIONE
AGROALIMENTARE

START-UP DI GIOVANI IMPRESE AGRICOLE

BENEFICIARI

Come da PSR: Enti di formazione professionale accreditati da
Regione Lombardia ai sensi delle normative regionali vigenti in
materia di istruzione e formazione professionale.

Enti pubblici e soggetti privati che statutariamente perseguono
scopi di sviluppo agricolo e forestale o di informazione e
diffusione di conoscenza in ambito agricolo

Istituti universitari ed altri enti di ricerca pubblici e privati;
Enti gestori dei siti Natura 2000.

Agricoltori

Come da PSR, ossia associazioni di produttori che comprendono
operatori che aderiscono ai regimi di qualita Operazione 6 (Nuove
adesioni ai regimi di qualita), che coincidono con quelle

delle disposizioni attuative dell’operazione 3.1.01.

Agricoltori
Associazioni di agricoltori

Soggetti che svolgono attivita di trasformazione e
commercializzazione dei prodotti agricoli.

I beneficiari sono i giovani agricoltori di eta non superiore a
quaranta anni al momento della presentazione della domanda.

% Fin.

100%

80%.

100%

70%

40%

30%

100%

Spesa
ammissibile

€196.000,00

€ 450.000,00

€ 140.000,00

€ 90.000,00

€ 4.200.000,00

€ 406.666,67

€ 400.000,00

TOTALE AMBITO1 € 5.882.666,67



12

14

15

16

17

2.2 - AMBITO 2:

AZIONI PER LA FRUIZIONE E IL TURISMO

MISURA /
AZIONE PSL

CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA
MEDIANTE INTERVENTI SULLE RISORSE
IDRICHE

INCENTIVI ALLE ATTIVITA
AGRITURISTICHE

INCENTIVI PER LO SVILUPPO DI SERVIZI IN

FAVORE DELLA POPOLAZIONE RURALE

INCENTIVI PER LO SVILUPPO DI

BENEFICIARI % Fin.

Agricoltori e loro associazioni

(o)
Altri gestori del territorio 100%
Come da PSR, ossia agricoltori e loro coadiuvanti familiari. 4(6)(_)%/0_

(0}

Come da PSR, ossia enti pubblici e soggetti di diritto pubblico,
partenariati pubblico-privati, fondazioni e associazioni non a scopo ~ 90%
di lucro.

Come da PSR, ossia enti pubblici e soggetti di diritto pubblico,
fondazioni e associazioni non a scopo di lucro, associazioni

INFRASTRUTTURE E DI SERVIZI TURISTICI agrituristiche operanti sul territorio regionale e organismi 100%

LOCALI

INCENTIVI PER IL RECUPERO E LA
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
RURALE

responsabili delle strade dei vini e dei sapori in Lombardia e loro
associazioni.

Come da PSR, ossia enti pubblici in forma singola o associata,

.. .o . P 0-70%
fondazioni e associazioni non a scopo di lucro e soggetti privati. 507707

TOTALE AMBITO 2

Spesa
ammissibile

€ 287.250,00

€ 225.000,00

€ 200.000,00

€ 575.250,00

€ 100.000,00

€1.387.500,00



2.1 - AMBITO 3:
AZTIONI PER LA VALORIZZAZIONE FORESTALE

O

MISURA / — Spesa
N. AZIONE PSL BENEFICIARI #FIn. o mmissibile
INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI DANNI Come da PSR, ossia, Enti pubblici che gestiscono squadre o
18 100% € 1.002.500,00

ALLE FORESTE antincendio boschive.

Imprese boschive iscritte all’Albo regionale (*);

Consorzi forestali riconosciuti dalla Regione Lombardia (**);

Imprese agricole e soggetti privati che conducono superfici 40% € 200.000,00
forestali (solo per gli interventi della tipologia 2);

Comuni (solo per gli interventi della tipologia 2).

INVESTIMENTI PER ACCRESCERE IL
VALORE DEI PRODOTTI FORESTALI

: STIMENTI NELLA TRASFO TONE, Come da PSR, ossia micro e piccole imprese del comparto legno,

oL con esclusione delle aziende che effettuano la trasformazione 0% € 75.000,00
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI industriale del leeno A 75 )
DELLE FORESTE BHo-

TOTALE AMBITO 3 € 1.277.500,00






