## 2.1 - AMBITO 1: AZIONI PER IL RILANCIO DELL' AGRICOLTURA E PER LA FORMAZIONE DI SETTORE

N.	MISURA / AZIONE PSL	BENEFICIARI	% Fin.	Spesa ammissibile			
1	FORMAZIONE PROFESSIONALE PER L'ACQUISIZIONE DI COMPETENZE	Come da PSR: Enti di formazione professionale accreditati da Regione Lombardia ai sensi delle normative regionali vigenti in materia di istruzione e formazione professionale.	100%	€ 196.000,00			
2	CANTIERI DIMOSTRATIVI E AZIONI DI INFORMAZIONE	Enti pubblici e soggetti privati che statutariamente perseguono scopi di sviluppo agricolo e forestale o di informazione e diffusione di conoscenza in ambito agricolo Istituti universitari ed altri enti di ricerca pubblici e privati; Enti gestori dei siti Natura 2000.	80%.	€ 450.000,00			
6	NUOVE ADESIONI A REGIMI DI QUALITÀ	Agricoltori	100%	€ 140.000,00			
7	PROMOZIONE DEI PRODOTTI DI QUALITÀ	Come da PSR, ossia associazioni di produttori che comprendono operatori che aderiscono ai regimi di qualità Operazione 6 (Nuove adesioni ai regimi di qualità), che coincidono con quelle delle disposizioni attuative dell'operazione 3.1.01.	70%	€ 90.000,00			
8	SOSTEGNO ALLE AZIENDE AGRICOLE E ALLE FILIERE AGROALIMENTARI	Agricoltori Associazioni di agricoltori	40%	€ 4.200.000,00			
10	SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE AGROALIMENTARE	Soggetti che svolgono attività di trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli.	30%	€ 406.666,67			
13	START-UP DI GIOVANI IMPRESE AGRICOLE	I beneficiari sono i giovani agricoltori di età non superiore a quaranta anni al momento della presentazione della domanda.	100%	€ 400.000,00			
TOTALE AMBITO 1							

## 2.2 - AMBITO 2: AZIONI PER LA FRUIZIONE E IL TURISMO

N.	MISURA / AZIONE PSL	BENEFICIARI	% Fin.	Spesa ammissibile
	CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ MEDIANTE INTERVENTI SULLE RISORSE IDRICHE	Agricoltori e loro associazioni Altri gestori del territorio	100%	€ 287.250,00
14	INCENTIVI ALLE ATTIVITÀ AGRITURISTICHE	Come da PSR, ossia agricoltori e loro coadiuvanti familiari.	40-50- 60%	€ 225.000,00
15	INCENTIVI PER LO SVILUPPO DI SERVIZI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE RURALE	Come da PSR, ossia enti pubblici e soggetti di diritto pubblico, partenariati pubblico-privati, fondazioni e associazioni non a scopo di lucro.	90%	€ 200.000,00
16	INCENTIVI PER LO SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE E DI SERVIZI TURISTICI LOCALI	Come da PSR, ossia enti pubblici e soggetti di diritto pubblico, fondazioni e associazioni non a scopo di lucro, associazioni agrituristiche operanti sul territorio regionale e organismi responsabili delle strade dei vini e dei sapori in Lombardia e loro associazioni.	100%	€ 575.250,00
17	INCENTIVI PER IL RECUPERO E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE	Come da PSR, ossia enti pubblici in forma singola o associata, fondazioni e associazioni non a scopo di lucro e soggetti privati.	50-70%	€ 100.000,00
TOTALE AMBITO 2				

## 2.1 - AMBITO 3: AZIONI PER LA VALORIZZAZIONE FORESTALE

N.	MISURA / AZIONE PSL	BENEFICIARI	% Fin.	Spesa ammissibile
	INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI DANNI ALLE FORESTE	Come da PSR, ossia, Enti pubblici che gestiscono squadre antincendio boschive.	100%	€ 1.002.500,00
19	INVESTIMENTI PER ACCRESCERE IL VALORE DEI PRODOTTI FORESTALI	Imprese boschive iscritte all'Albo regionale (*); Consorzi forestali riconosciuti dalla Regione Lombardia (**); Imprese agricole e soggetti privati che conducono superfici forestali (solo per gli interventi della tipologia 2); Comuni (solo per gli interventi della tipologia 2).	40%	€ 200.000,00
20	INVESTIMENTI NELLA TRASFORMAZIONE, MOBILITAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELLE FORESTE	Come da PSR, ossia micro e piccole imprese del comparto legno, con esclusione delle aziende che effettuano la trasformazione industriale del legno.	40%	€ 75.000,00
TOTALE AMBITO 3				